

رشد ۲۰ درصدی در جذب سرمایه‌گذاری خارجی

رییس مرکز خدمات سرمایه‌گذاری‌های خارجی ایران گفت: امسال شاهد ۲۰ درصد رشد در جذب سرمایه‌گذاری خارجی بوده‌ایم. ابوالفضل کوده‌ای در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: دنیای امروز، دنیای رقابت است و اگر بخواهیم ایجاد اشتغال پایدار و توسعه صادرات داشته باشیم، باید در زمینه تولید کالای با کیفیت کار کنیم که امیدواریم بخش خصوصی این ظرفیت‌ها را شناسایی کند تا به بهبود فضای کسب و کار در کشور منجر شود. وی با تأکید بر اینکه در نگاه استراتژیک به بحث صادرات باید محدودیت‌ها را به فرصت تبدیل کنیم، تصریح کرد: در حال حاضر آمارها حاکی از رشد ۲۰ درصدی در جذب سرمایه‌گذاری‌هاست که این خود نشان دهنده پتانسیل‌های بالای کشور ماست. او یادآور شد: برای تأمین منابع مالی شیوه‌های مختلف وجود دارد که یکی از آن‌ها تأمین منابع مالی از خارج کشور است.

هیأت مدیره بانک صادرات اعلام کرد

اتفاقات اخیر تأثیری بر روند جاری فعالیت بانک ندارد

هیأت مدیره بانک صادرات ایران در پیامی خطاب به مشتریان، سهامداران و کارکنان این بانک، اطمینان داد که مسائل مطرحه درباره سوءاستفاده مالی اخیر در سیستم بانکی، هیچ گونه تأثیری بر روند جاری عملیات بانک و تعهدات و وظایف در مقابل مشتریان و سهامداران نخواهد داشت.

سود اوراق صندوق سرمایه‌گذاری

آتیبه نوین واریز شد

بر اساس اعلام مدیر بانکداری اختصاصی بانک اقتصادنوین، بازدهی ۳ ماهه دوم سال جاری صندوق سرمایه‌گذاری آتیبه نوین ۱۸،۹۹ درصد بوده و سود دارندگان اوراق در تاریخ سوم مهر واریز شده است.

در حالی که حداقل بازدهی تضمین شده از طرف بانک اقتصادنوین ۱۷ درصد و بازدهی سه ماهه اول صندوق مذکور نیز ۱۸،۲۷ درصد بوده است، جلب رضایت بیشتر دارندگان اوراق سرمایه‌گذاری و فعالیت مؤثرتر مدیریت صندوق منجر به پرداخت سود حدود ۱۹ درصدی در فصل دوم سال گردید.

حسین درویش‌بهرادر ادامه با اشاره به استقبال گسترده سرمایه‌گذاران از ۲ هزار میلیارد ریال اوراق صندوق مذکور و تکمیل سقف صندوق آتیبه نوین، متقاضیان سرمایه‌گذاری را به خرید واحدهای سرمایه‌گذاری ارمان ایرانیان با شرایط بازدهی مشابه و با کف بازدهی پیش‌بینی شده ۱۷ درصد از طریق ۱۱۰ شعبه عامل فروش صندوق‌های سرمایه‌گذاری و ۱۱ شعبه بانکداری اختصاصی بانک اقتصادنوین دعوت نمود.

پرداخت وام به اصناف

در بانک های سبه، ملت، صادرات و ملی

رییس مرکز اصناف و بازرگانان با بیان اینکه بانک های سبه، ملت، صادرات و ملی چهار بانک عامل اعطای تسهیلات هستند، افزود: بانک ها معتقد هستند باید یک سوم از کل اعتبار به آنها تزیق شود تا پرداخت صورت پذیرد.

حسن دادرمد افزود: با مشخص شدن منابع تأمین اعتبار به بانک ها از ابتدای آبان اعطای تسهیلات به واحدهای انرژی بر آغاز می شود.

وی گفت: مصوبه پرداخت دو هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات ارزان قیمت به صنوف انرژی بر از طریق بانک مرکزی ابلاغ شده اما هنوز روش تأمین منابع آن مشخص نشده است. وی در خصوص محل اعتبار تسهیلات خاطر نشان کرد: وزارت صنعت و معدن و تجارت باید از محل فروش دارایی ها و اموال خود این اعتبار را تأمین کند که با توجه به زمان بر بودن آن فعلا مقرر شد اعتبار از محل دیگری تأمین و بعد از فروش اموال و دارایی ها جایگزین شود.



رسیده رایزنی با رئیس جمهور برای انتخاب جایگزین‌های مدیران بانک‌های ملی و صادرات آغاز شده است.

حسین قضاوی معاون اقتصادی بانک مرکزی یکی از گزینه‌های اصلی تصدی به مدیریت این دو بانک است که به پیشنهاد رئیس کل بانک مرکزی و وزیر امور اقتصادی و دارایی بعنوان جانشین خاوری یا چهرمی به رئیس جمهور معرفی شده است.

پیش از این نیز از گزینه‌هایی از جمله پیمان نوری-رئیس سازمان خصوصی سازی، محمدرضا پیشرو-مدیرعامل بانک صنعت و معدن و رامین پاشایی-فام-مدیرعامل بانک سپه خبر داده شده بود.

منابع خبری عنوان می‌کنند که با توجه به اتفاقات اخیر انتخاب مدیران بانک ملی و برخی دیگر از مدیران بانکی با تأیید نظر نهاد ریاست جمهوری صورت خواهد گرفت.

ناگفته نماند که برگزاری جلسات متعدد در ارتباط با این تخلف بزرگ مالی در وزارت اقتصاد، بانک صادرات و بانک ملی همچنان ادامه دارد.

برخی از مجلسیان نیز معتقدند که محمود بهمنی رئیس کل بانک مرکزی بیش از سایر اعضای کابینه به دلیل بحث نظارت بانکی مورد توجه است. البته مجلسیان مطرح می‌کنند که به دلیل اینکه بهمنی از سوی مجلس انتخاب نمی‌شود، بنابراین نمی‌توانند وی را استیضاح کنند.

پس از استعفا و برکناری

بازی اختلاس وارد فاز جدید می‌شود

جدید از آن گشوده می‌شود خبرها از احتمال استعفا حمید پورمحمدی قائم مقام بانک مرکزی حکایت دارد. به این ترتیب که در پی استعفا و برکناری برخی مدیران عامل بانک‌های درگیر در پرونده تخلف بزرگ نظام بانکی، احتمال استعفا سید حمید پورمحمدی قائم مقام بانک مرکزی قوت گرفت. به پورمحمدی پیشنهاد شده است که یا استعفا دهد و یا از کار برکنار می‌شود. براساس تازه ترین خبرها ظاهراً قائم مقام بانک مرکزی هم پذیرفته است که استعفا دهد.

آنچه مسلم است مسئولیت نظارت بر سیستم بانکی برعهده حمید پورمحمدی است که عملکرد ضعیف این بخش منجر به این شده است که چنین درخواست‌هایی از قائم مقام بانک مرکزی شود.

اما در حالی که برخی منابع خبری از تقویت احتمال استعفا قائم مقام بانک مرکزی خبر داده‌اند مدیر کل روابط عمومی این بانک به نقل از پورمحمدی گفت: استعفا وی کذب محض است.

سراج در گفت‌وگو با خبرگزاری‌ها درباره استعفا قائم مقام بانک مرکزی اظهار داشت: بر اساس اظهارات آقای پورمحمدی، این خبر درحالی توسط برخی رسانه‌ها مطرح شده که از اساس کذب است و مورد تأیید نیست.

وی افزود: سید حمید پور محمدی قائم مقام بانک مرکزی نه استعفا داده و نه قرار است استعفا دهد.

مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی با تأکید بر اینکه قائم مقام این بانک به صورت جدی به فعالیت خود ادامه می‌دهد، خواستار جلوگیری از شایعه‌پراکنی در این خصوص شد.

یک گزینه جدید برای مدیرعاملی

در شرایطی که دور جدید استعفا و عزل مدیران بانکی قوت گرفته است از وزارت اقتصاد خبر رسیده معاون اقتصادی بانک مرکزی به احتمال قوی مدیر عامل بانک ملی یا صادرات خواهد شد.

براساس اخباری که از وزارت امور اقتصادی و دارایی

در حالی که چند روز قبل وزارت اقتصاد متن نامه استعفا مدیرعامل بانک ملی را رسانه‌های کرد اما نامه‌نگاری‌های وی با مأمور ویژه رسیدگی به پرونده اختلاس بزرگ ایهاماتی را در این استعفاء بوجود آورده است. داستان از این قرار بود که خاوری با پذیرش مسئولیت زیر مجموعه‌های خود در اختلاس ۳ هزار میلیارد تومانی ضمن عذرخواهی از مردم و تمام مسئولین از سمت خود کناره گیری کرد اما ساعاتی بعد چهرمی که از سوی هیأت مدیره بانک صادرات برکنار شد اعلام کرد که استعفا قبلی در کار نیست و خاوری به خارج از ایران گریخته است. هر چند سخنگوی بانک ملی عدم حضور خاوری در ایران را تأیید کرد اما اطمینان داد که وی آخر هفته (پنجشنبه گذشته) به تهران باز می‌گردد اما هنوز خبری از حضور وی در ایران نیست. استعفا خاوری زمانی مطرح شد که وی در مأموریت کاری و در لندن به سر می‌برد البته این گفته‌ای است که حسین دشتی سخنگوی بانک ملی اعلام کرد: نبود خاوری در این روزها موجب شد تا ادعاهای مختلفی علیه وی در رسانه‌ها و محافل خبری مطرح شود تا جایی که مدیرعامل معزول بانک صادرات وی را متهم به فرار از کشور کرد.

بعد از انتشار ادعای فرار خاوری به کانادا محسنی‌اژه‌ای با تأیید اینکه وی در خارج به سر می‌برد گفت که به نفع خاوری است به ایران برگردد، اما در همین سخنان مأمور ویژه رسیدگی به پرونده اختلاس بزرگ علامت سؤالی مهم دیده می‌شود.

اژه‌ای به خبرنگاران از ارسال ۲ نامه از خاوری به دفترش خبر داده و گفته که محتوای این دو نامه کاملاً باهم متفاوت بود، خاوری در نامه اول عنوان کرده است که استعفا داده و در نامه دوم وی مدعی شده به ایران باز می‌گردد و استعفا نداده است و به زودی با همکارانش ملاقات می‌کند.

پورمحمدی استعفا می‌کند؟

اما در راستای این داستان دنباله دار که هر روز فصل

آغاز به کار سامانه ملی رصد

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام اینکه برای جلوگیری از تناقض آماری تصمیم گرفته شد که همه آمار و اطلاعات بازار کار از سوی مرکز آمار ایران اعلام شود، گفت: در این ارتباط سامانه ملی رصد آغاز به کار کرده است.

محمدحسین فروزان مهر در گفتگو با مهر از راه‌اندازی و آغاز به کار سامانه ملی رصد خبر داد و گفت: اطلاعات شغلی کلیه افرادی که وارد بازار کار شده‌اند در این سامانه موجود است. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه حدود ۳۵ رکورد اطلاعاتی در قالب این سامانه پیش‌بینی شده است، اظهار داشت: با آغاز به کار این سامانه می‌توانیم به اطلاعات افرادی که توانسته‌اند وارد بازار کار شوند دسترسی پیدا کنیم. فروزان مهر در ارتباط با اقدامات دولت و سیستم بانکی طی نیمه اول سال پیرامون دستیابی به پروژه بزرگ ۲،۵ میلیون نفری اشتغال تأکید کرد: در این ارتباط تصمیم گرفته شد تا همه آمار و اطلاعات از طریق مرکز آمار ایران ارایه شود.

جزئیات حق بیمه فرهنگیان در سال ۹۰ اعلام شد

سازمان بیمه خدمات درمانی، جزئیات حق بیمه (پایه) فرهنگیان شاغل و بازنشسته و افراد تحت تکفل آنها و سهم پرداختی دولت و دستگاه‌های بیمه‌گذار در سال ۱۳۹۰ را اعلام کرد.

به گزارش بینا، بر اساس دستورالعمل سازمان بیمه خدمات درمانی و ابلاغ جزئیات این دستورالعمل به اداره کل تعاون و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش، نرخ حق بیمه فرهنگیان در سال ۹۰ بر اساس مفاد بند «د» ماده ۳۸ قانون برنامه پنجم توسعه کشور، تعیین و اعلام شد.

بر اساس این گزارش، کل حق بیمه کارکنان دولت اعم از شاغلان و بازنشستگان معادل ۵ درصد حقوق و مزایای مستمر آنان است که باید مطابق جزئیات این دستورالعمل به صورت ماهانه دریافت شود.

احداث پالایشگاه نفت فوق سنگین با مشارکت بیمه ملت

رییس پژوهشکده پالایش نفت در پژوهشگاه صنعت نفت از احداث پالایشگاه نفت فوق سنگین در جزیره قشم با مشارکت بیمه ملت، به منظور تولید نفت خام سبک و قیر مرغوب از نفت خام سنگین خبر داد. منصور بزمی گفت: اولین پالایشگاه نفت فوق سنگین با تولید محصولات نفت خام سبک و قیر مرغوب به ظرفیت ۳۰ هزار بشکه در روز تا یک سال و نیم آینده به بهره برداری خواهد رسید.

بزمی با بیان اینکه اکنون ۶ ماه از مراحل ساخت اولین پالایشگاه نفت فوق سنگین در جزیره قشم می‌گذرد، افزود: طراحی واحد پالایشگاه نفت فوق سنگین در قشم توسط پژوهشگاه صنعت نفت انجام شد و با انعقاد قراردادی تکنولوژی تولید نفت خام سبک و قیر مرغوب از نفت خام فوق سنگین، در اختیار یک شرکت خصوصی قرار گرفت.

دیدگاه جدید پارچه‌فروشان درباره اعتراض‌شان: فریب خوردیم

صنف پارچه‌فروشان همچنان بر ادامه تعطیلی مغازه‌های خود اصرار می‌ورزند و معتقدند که پس از ۵ روز بستن بازار، با وعده‌های داده شده فریب خوردند و یک هفته مغازه‌ها را باز کردند، اما این کار تکرار نمی‌شود!

به گزارش ایسنا، اعضای اتحادیه بنکداران پارچه تهران که شامل بنکداران و طاقه‌فروشان پارچه می‌شوند از نخستین روز ماه مبارک رمضان تا بیست و دوم شهریورماه سال جاری در اعتراض به نحوه اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده به مدت ۳۵ روز مغازه‌های خود را بستند و در نهایت با وعده‌های داده شده قرار شد به مدت یک هفته مغازه‌های خود را باز کنند و در صورت به نتیجه‌نرسیدن در این هفت روز دوباره مغازه‌ها را ببندند. بر این اساس پارچه‌فروشان پس از یک هفته دوباره مغازه‌ها را بستند و حال معتقدند که وعده‌دهندگان آنها را فریب دادند، چرا که بنا به تفکر بازاریان اگر دو ماه بی‌دری مغازه‌ها تعطیل باشند، فروشندگان از پرداخت مالیات‌سالانه معاف می‌شوند.

بزمی افزود: بازگشت سرمایه برای شرکت خصوصی بسیار سریع انجام می‌شود، به طوری که بعد از گذشت یک سال و شش ماه از راه اندازی این پالایشگاه، سرمایه صرف شده در آن مستهلک خواهد شد.



تبریک رئیس بیمه مرکزی به بیمه نوین برای دریافت ایزو ۲۰۰۸-۹۰۰۱

مدیر روابط عمومی و بین‌الملل بیمه مرکزی در نامه‌ای به غلامعلی غلامی، مدیرعامل شرکت بیمه نوین، از طرف سید محمد کریمی توفیق این شرکت را در کسب گواهینامه ایزو ۲۰۰۸-۹۰۰۱ تبریک گفت. به گزارش بینا، متن کامل این نامه که از سوی محمد تائبی، خطاب به غلامعلی غلامی، مدیرعامل این شرکت ارسال شده به شرح ذیل می‌باشد:

"خبر دریافت گواهینامه ایزو ۲۰۰۸-۹۰۰۱ از سوی شرکت بیمه نوین که حاکی از اهتمام مسئولان و کارکنان آن شرکت به بهبود عملکرد و افزایش میزان رضایتمندی مشتریان و بیمه‌گذاران است به استحضار مهندس سید محمد کریمی مقام محترم ریاست کل بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران رسید.

به این وسیله مراتب تقدیر و تشکر ایشان را از اهتمام آن شرکت در پیاده‌سازی نظام مدیریت کیفیت و اخذ گواهینامه ایزو اعلام داشته و این موفقیت را که برگ افتخار دیگری بر لوح زرین صنعت بیمه است، به جناب عالی، مدیران و کارکنان خدم آن شرکت تبریک عرض می‌نمایم.

قطعا دریافت این گواهینامه، سندی بر تعهد آن شرکت به ارتقای مدیریت کیفیت، اصلاح فرایندها، بهبود عملکرد و افزایش سطح رضایتمندی مشتریان و بیمه‌گذاران و سایر ذینفعان است و مسیر دستیابی به اهداف متعالی صنعت بیمه و دیدگاه‌های کلان توسعه‌ای در راستای سند چشم‌انداز را هموار خواهد کرد."